Senhor Presidente, 

Considerando que foi concedida subvenção social à 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de 
utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de agosto de 1.960, e sob a intervenção do 
Município, no valor de R$ 5.700.000,00 (CINCO MILHÕES E SETECENTOS MIL 
REAIS), através da Lei n° 5.954, de 12 de dezembro de 2.014, para consecução das 
finalidades que lhe são inerentes; 

considerando que as dificuldades financeiras persistem, 
problema esse de nível nacional, e que o Município deve dar sua colaboração

[...]

Eu, PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito 

Municipal de Birigüi, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me sào 

conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

ART. I° — Fica majorada em R$ 564.000,00 (QUINHENTOS 
E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS) a subvenção social concedida através da Lei n° 
5.954, de 12 de dezembro de 2.014, à IRMANDADE DA SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de 
agosto de 1.960, e sob a intervenção do Município, a ser repassada em 03 (três) parcelas 
mensais na seguinte forma. 

MAI0/2015 no valor de R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte 
e oito mil reais) vencível até o último dia útil do mês; 

JUNHO a JULHO/2015 no valor de R$ 168.000,00 (Cento 
e sessenta e oito mil reais) cada uma, vencíveis até o último dia útil de cada mês. 

publicação. 

EDMU 	RINI 
Secretári e F nças